[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2019
 г.Норильск
          №  99
О внесении изменений в постановление и.о. Главы Администрации города Норильска от 27.12.2008 № 2180 «О распределении обязанностей в области управления охраной труда»

В целях урегулирования отдельных вопросов связанных с распределением обязанностей по охране труда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление и.о. Главы Администрации города Норильска от 27.12.2008 № 2180 «О распределении обязанностей в области управления охраной труда» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 Постановления дополнить новыми абзацами седьмым, восьмым следующего содержания:

«- при несчастных случаях, указанных в статье 227 Трудового кодекса РФ (далее - несчастный случай), немедленно организовать первую помощь пострадавшему и при необходимости доставку его в медицинскую организацию; принять неотложные меры по предотвращению развития аварийной или иной чрезвычайной ситуации и воздействия травмирующих факторов на других лиц; сохранить до начала расследования несчастного случая обстановку, какой она была на момент происшествия, если это не угрожает жизни и здоровью других лиц и не ведет к катастрофе, аварии или возникновению иных чрезвычайных обстоятельств, а в случае невозможности ее сохранения - зафиксировать сложившуюся обстановку (составить схемы, провести фотографирование или видеосъемку);
- немедленно информировать Отдел о произошедшем несчастном случае с обязательным указанием следующих данных: фамилия, имя, отчество, возраст, профессия (должность) пострадавшего; дата, время (местное), место происшествия, выполняемая работа и краткое описание обстоятельств, при которых произошел несчастный случай; вид трудовых отношений (трудовой договор (контракт), гражданско-правовой договор);».
1.2. Абзацы седьмой - одиннадцатый пункта 1.1 Постановления считать абзацами девятым, тринадцатым соответственно.
2.
Управлению по персоналу Администрации города Норильска:
2.1.
Не позднее семи рабочих дней со дня издания настоящего постановления, а в случае временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и др.) – в течение пяти рабочих дней после выхода на работу ознакомить под роспись с настоящим постановлением руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска.
2.2.
Приобщить копии листов ознакомления работников, указанных в пункте 2.1 настоящего постановления, к материалам личных дел соответствующих работников Администрации города Норильска.

Глава города Норильска

                                                     Р.В. Ахметчин